



**31 maja 2011 roku odszedł na Wieczną Wartę
Prezes Stowarzyszenie Rodzin Osadników
Wojskowych i Cywilnych Kresów Wschodnich
i Redaktor Naczelny *KRESOWYCH STANIC***

Śp. płk Antoni Tomczyk

Antoni Tomczyk był członkiem założycielem Stowarzyszenia, funkcję Prezesa pełnił od 2004 roku, a Redaktora Naczelnego *KRESOWYCH STANIC* od momentu ich powstania.

Żegnamy Go z wielkim żalem

Członkowie Stowarzyszenia
i redakcja *KRESOWYCH STANIC*

Wspomnienie o Śp. Antonim Tomczyku

Antoni Tomczyk, syn legionisty i osadnika wojskowego z Grodzieńszczyzny, już w pierwszych dniach wojny poznał jej okropności. Miał siedem lat, gdy we wrześniu 1939 roku prosowiecka bojówka komunistyczna zamordowała dwudziestu Polaków – osadników wojskowych, a wśród nich jego ojca Jana Tomczyka. Opisał to w książce „Abyśmy mogli wybaczyć”.

Lata wojny spędził wraz z matką i bratem w Kowlu. Opisuje je w następnej książce „Uciekając przed łomotem kolb”.

W okresie powojennym, po uzyskaniu matury w 1952 roku rezygnuje z możliwości podjęcia studiów dziennikarskich, (co było jego ogromnym marzeniem) uznaje bowiem, że mając багаż kresowych doświadczeń nie byłby w stanie realizować się zawodowo w peerelowskiej rzeczywistości. Wybiera wojsko. Był wykładowcą w Dęblińskiej Szkole Lotniczej. Tu zaczyna uprawiać żeglarstwo jachtowe, początkowo na Wiśle, później na Mazurach i wreszcie na Bałtyku oraz na dalszych akwenach. Po przeniesieniu w 1975 roku do służby w Warszawie zapisał się do Jacht Klubu „Atol” będącego Oddziałem Jacht Klubu Marynarki Wojennej „Kotwica”.

Jako członek założyciel od pierwszych dni brał czynny udział w powołaniu do życia Stowarzyszenia Rodzin Osadników Wojskowych i Cywilnych Kresów Wschodnich. Z Jego inicjatywy w Wojskowych Zakładach Kartograficznych wydrukowaliśmy pierwszy numer *KRESOWYCH STANIC*, których był nieprzerwanie redaktorem naczelnym. Funkcję prezesa naszego Stowarzyszenia pełnił sumienne od 2004 roku.

Dziękujemy Ci za wieloletnią współpracę, serce i życzliwość.

Redakcja